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Znak sprawy: ZP/45/TP2/2024   Zabrze, 27.06.2024r. 

 
 

O D P O W I E D Ź nr 2 
                                na zapytania w sprawie SWZ 

 
 
 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 
w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.:  
 
 

 

„PRZEBUDOWA PIĘTER I ORAZ II BUDYNKU NR 17, 
CZĘŚCI BUDYNKU NR 16, 

REMONT DACHU ORAZ CZYSZCZENIE ELEWACJI” 
 
 

 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 

 
Pytanie nr 1  
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 17 z dnia 20.06.2024 proszę  
o potwierdzenie, że przyłącze teleinformatyczne jest istniejące. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przyłącze teleinformatyczne budynku jest istniejące. 

 
Pytanie nr 2  
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 17 z dnia 20.06.2024 proszę  
o udostępnienie rzutu parteru planu sieci informatyki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w innym postępowaniu przetargowym w formie zaprojektuj 
i wybuduj (ZP/38/PN/2024) jest ujęty parter budynku (Apteka Szpitalna), z którego to 
należy zasilić szafy teleinformatyczne  kablem internetowym CAT 6.  
 
Pytanie nr 3 
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 18 z dnia 20.06.2024 proszę  
o udostępnienie inwentaryzacji istniejących urządzeń w budynku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż cały budynek jest objęty postępowaniami przetargowymi na 
przebudowę i zaprojektowanie. 
 
Pytanie nr 4 
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 21 z dnia 20.06.2024 proszę  
o potwierdzenie, że należy wycenić tylko ułożenie kabla teleinformatycznego bez 
dostarczenia i montażu nowych szaf teleinformatycznych wraz z wyposażeniem oraz bez 
rozbudowy istniejących szaf teleinformatycznych oraz, że zakres ten zostanie rozliczony 
jako roboty dodatkowe podczas realizacji kontraktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż sieć informatyczna dla przedmiotowego obiektu powinna 
być wykonana jako w pełni funkcjonalna i działająca. Należy dostarczyć i zamontować 
szafy teleinformatyczne wraz z patchpanelami które to będą służyły dla instalacji 
informatycznej i telefonicznej.  Szafy teleinformatyczne powinny znajdować się na 
każdym piętrze zasilone zostaną z parteru.  

 
 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

fax: (32) 370 45 22 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
BIURO OBSŁUGI PACJENTA 

tel.: (32) 370 45 31 
tel.: (32) 370 45 07 

 
www.szpital.zabrze.pl 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.szpital.zabrze.pl/


 2 

Pytanie nr 5 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 19 z dnia 20.06.2024 niczego nie wyjaśnia. Proszę o udzielenie 
odpowiedzi w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 
określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć kasety gniazd podłogowych teleinformatycznych  
i elektrycznych wyposażone w gniazda wtyczkowe 230V oraz gniazda informatyczne. 
 
Pytanie nr 6 
Branża elektryczna. Proszę o informację jaką funkcję będzie spełniał przewód YTKSY 30x2x0,5mm2 
wydany w sekcji "instalacja niskoprądowa"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiotowy budynek jest przyłączony do sieci informatyki za pomocą 
łączą światłowodowego oraz do sieci telefonicznej za pomocą łącza kablowego. 
Połączenia pomiędzy główną szafą informatyki na parterze, a szafami piętrowymi zaprojektowano 
kablami światłowodowymi natomiast łącze telefoniczne należy wykonać kablem YTKSY. Od 
przełącznic piętrowych do poszczególnych gniazd instalację zaprojektowano skrętką komputerową. 
 
Pytanie nr 7 
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 14 z dnia 20.06.2024 proszę uzupełnienie 
przedmiaru o brakujące pozycje dotyczące montażu koryt kablowych w przestrzeni stropu podwieszanego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć 210mb korytek kablowych. 
 
Pytanie nr 8 
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 13 z dnia 20.06.2024 pragnę poinformować,  
że jest już drugi dystrybutor (producent) wyłączników pożarowych posiadających świadectwo CNBOP, 
który dostarcza również elementy wyzwalające UW oraz sygnalizacyjne US, dlatego precyzyjne określenie 
parametrów ułatwia dokonanie wyboru właściwego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z informacją Oferenta, działa na rynku co najmniej dwóch 
dostawców wyłączników pożarowych posiadających świadectwo CNBOP w opracowaniu projektowym 
objętym zamówieniem publicznym nie może być wyspecyfikowany konkretny typ, a tym bardziej 
producent w/w urządzenia.   
 
Pytanie nr 9 
Branża elektryczna. Proszę o udostępnienie rzutu dachu z naniesioną projektowaną instalacją odgromową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na dachu budynku nr 17 nie przewiduje się montażu nowej instalacji 
piorunochronnej.  
Jeżeli w trakcie prowadzenia prac budowlano montażowych (okna oddymiające, wentylatory) zajdzie 
konieczność demontażu istniejącej instalacji pironochronnej to należy ją odtworzyć i uzupełnić. 
Na dachu budynku nr 16 należy instalację odgromową otworzyć ponieważ nie zmienia się przebieg 
dachu (jedynie pokrycie) 
 
Pytanie nr 10 
Branża elektryczna. Proszę o informację czy w wycenie należy uwzględnić kosztu demontażu, załadunku, 
składowania, rozładunku i utylizacji istniejącej instalacji odgromowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć powyższe. 
 
Pytanie nr 11 
Branża elektryczna. Proszę o informację czy przewody odprowadzające instalacji odgromowej mają być 
prowadzone w rurze pod warstwą izolacji czy na elewacji na uchwytach odstępowych czy na elewacji na 
uchwytach naprężających? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy je prowadzić jak istniejące. 
 
Pytanie nr 12 
Branża elektryczna. Proszę o informację z jakiego powodu w poz. 54 przedmiaru elektrycznego wydano 
układanie bednarki w ziemi jeżeli projekt dotyczy robót polegających na przebudowie piętra, remontu 
dachu oraz czyszczeniu elewacji? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zasilanie istniejącego złącza kablowego jest wykonane kablami 
czterożyłowymi. Połączenie pomiędzy w/w złączem, a rozdzielnicą RG jest zaprojektowane kablem 
czterożyłowym. Punkt rozdziału w rozdzielnicy RG należy uziemić (w przypadku przedmiotowego 
obiektu przyłączyć do istniejącego uziomu otokowego) 
 
Pytanie nr 13 
Branża elektryczna. Proszę o wyjaśnienie tak dużego, w stosunku do planowanych robót, obmiaru kabla 
światłowodowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć 19mb światłowodu. 
 
Pytanie nr 14 
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 16 z dnia 20.06.2024 proszę o potwierdzenie, 
że kable teleinformatyczne prowadzone również w ciągach komunikacyjnych należy wycenić projektowane 
czyli w powłoce PVC? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy wycenić zgodnie z opracowaniem projektowym. 
 
Pytanie nr 15 
Branża elektryczna. Czy w wycenie należy uwzględnić montaż drabin kablowych w szachcie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w budynkach objętych opracowaniem projektowym nie występują szachty 
instalacyjne.  
 
Pytanie nr 16 
Branża elektryczna. Proszę o informację czy szacht kablowy będzie obudowany płytami ppoż? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w budynkach objętych opracowaniem projektowym nie występują szachty 
instalacyjne.  
 
Pytanie nr 17 
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 16 z dnia 20.06.2024 proszę o uzupełnienie 
informacji czy kable zasilające rozdzielnice piętrowe (prowadzone w szachcie) powinny być w klasie reakcji 
na ogień B2ca? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wewnętrzne linie zasilające należy ułożyć w bruzdach pod tynkiem. W 
budynku nie występują szachty instalacyjne. 
 
Pytanie nr 18 
Branża elektryczna. Proszę o informację czy zamawiający przewiduje montaż urządzeń rozsyłu sieci WiFi? 
Jeśli tak to proszę o udostępnienie specyfikacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w opracowaniu projektowym nie występują urządzenia Wi-Fi. Jeżeli 
Zamawiający podejmie decyzje o zastosowaniu takiej sieci to zostanie ona uruchomiona  
z wykorzystaniem projektowanej sieci informatycznej. 
 
Pytanie nr 19 
Branża elektryczna. W nawiązaniu do zapisów z opisu technicznego stanowiących, że przewiduje się 
wykonie wydzielonych sekcji tablicy rozdzielczej dla obwodów gniazd wtyczkowych urządzeń informatyki. 
Proszę o informację czy zamawiający przewiduje montaż gniazd wtyczkowych z kluczem tzw. DATA? Jeśli 
tak to proszę o podanie ilości tych gniazd oraz udostępnienie rzutów kondygnacji z zaznaczeniem miejsca 
montażu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na schematach tablic rozdzielczych pokazano wydzielone sekcje dla 
zasilenia gniazd informatyki, natomiast na planach instalacyjnych pokazano dokładną lokalizację 
tych gniazd. 
Proponuje się dla obwodów informatyki zastosowanie gniazd odmiennego koloru co zapewne nie 
wymaga dodatkowych nakładów kosztów. 
 
Pytanie nr 20 
Branża elektryczna. W nawiązaniu do zapisów z opisu technicznego stanowiących, że gniazda wtyczkowe 
zabudowane zostaną m.in. w kasetach podłogowych zlokalizowanych jak pokazano na planie. Proszę  
o informację o konfiguracji wyposażenia kaset podłogowych oraz udostępnienie rzutów kondygnacji  
z zaznaczeniem miejsca montażu. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyposażenie kaset podłogowych podano na planach instalacyjnych.  
Ich lokalizację ustali się w ramach nadzoru autorskiego. 
 
Pytanie nr 21 
Branża elektryczna. Proszę o informację czy projekt uwzględnia przewody elektryczne zasilające 
klimatyzatory widniejące na rysunkach branży architektury A-6 i A-7 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż projekt uwzględnia przewody zasilające klimatyzatory. 
 
Pytanie nr 22 
Branża elektryczna. Proszę o informację czy zgodnie z rysunkiem IE-20 wycenić tylko jeden czujnik dymu na 
całą klatkę schodową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy wycenić czujniki dymu na każdej kondygnacji. 
 
Pytanie nr 23 
Branża elektryczna. W naszej ocenie w projekcie oddymiania brakuje czujnika pogodowego. Proszę  
o informację czy należy uwzględnić w wycenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  jest to instalacja oddymiania na czas zagrożenia pożarowego. Nie 
przewiduje się czujki pogodowej. 
 
Pytanie nr 24 
Branża elektryczna. Proszę o informację dlaczego projekt nie uwzględnia montażu gniazd wtyczkowych 
bryzgoszczelnych w pomieszczeniach sanitarnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w opracowaniu projektowym występują pomieszczenia wilgotne  
o wilgotności przemijającej. W żadnym z pomieszczeń nie występują warunki do konieczności 
zastosowania osprzętu bryzgoszczelnego. Dlatego projekt nie uwzględnia takich rozwiązań. 
 
Pytanie nr 25 
Branża elektryczna. Proszę o sprawdzenie poprawności przedmiaru względem projektu, wiele rzeczy się 
nie zgadza. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż ofertę należy przygotować opierając się o całą dokumentacją 
udostępnioną w postępowaniu przetargowym.   
 
Pytanie nr 26 
W związku z faktem, iż do postepowania dodano przedmiary pomocniczo, które w części dotyczącej 
stolarki wprowadzają w błąd, proszę o potwierdzenie, które okna należy wykonać z jakiego materiału: 
- Okno 08/A – okno aluminiowe p.poż. – 1 szt. 
- Okno 01 – PCV – 4 szt. 
- Okno 02 – PCV – 2 szt. 
- Okno 03 – PCV – 19 szt. 
- Okno 04 – PCV – 1 szt. 
- Okno 05 – Drewniane – 1 szt. 
- Okno 06 – Drewniane – 2 szt. 
- Okno 07 – PCV – 10 szt. 
- Okno 08 – PCV – 20 szt. 
- Okno 09 – PCV – 2 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy wykonać następujące okna: 
- Okno 08/A – okno aluminiowe p.poż.E60 – 1 szt. 
- Okno 01 – PCV – 4 szt. 
- Okno 02 – PCV – 2 szt. 
- Okno 03 – PCV – 19 szt. 
- Okno 04 – PCV – 1 szt. 
- Okno 05 – Drewniane – 1 szt. 
- Okno 06 – Drewniane – 2 szt. 
- Okno 07 – PCV – 10 szt. 
- Okno 08 – PCV – 20 szt. 
- Okno 09 – PCV – 2 szt. 
- Okno 010- Drewniane połaciowe - 4 szt. 
- Okno 011- Drewniane oddymiające - 2 szt. 
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- okno 012- Aluminiowe p.poż.EI60 – 1 szt. 
 
Pytanie nr 27 
Proszę o potwierdzenie, że dodane przedmiary o nazwie: Je-Zabrze-Bud-17_Bud-0224-prz (1) oraz  
Je-Zabrze-Bud-17_Bud-0224-prz dotyczące tego samego zakresu i jako pomocniczy przedmiar należy 
przyjąć jeden z nich. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy posługiwać się przedmiarem o nazwie: Je-Zabrze-Bud-17_Bud-0224-
prz (1). 
 
 

Zamawiający 
z upoważnienia DYREKTORA 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 

 


